Públic
o

PROCESSO SELETIVO – REF. EDITAL Nº018/2025

APROVADOS NA PROVA ESCRITA DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM METODOLOGIAS PARA O ENSINO DE LINGUAGENS E SUAS

TECNOLOGIAS

A  Comissão  de  Avaliação  do  Processo  Seletivo  dos  cursos  de  Mestrado  e  Doutorado

Acadêmico em Metodologias Para o Ensino de Linguagens e Suas Tecnologias da Universidade Unopar,

torna pública, nos termos do Edital nº 018/2025, a relação nominal dos aprovados na prova escrita, realizada

presencialmente, no dia 02/12/2025, às 08h:30min, no Auditório Alcides Bueno, Av. Paris, 675, Londrina-

PR.

A comissão de avaliação enviará e-mail aos candidatos aprovados na prova escrita com as

orientações necessárias sobre as demais fases de avaliação.

É  de  responsabilidade  exclusiva  do  candidato  acompanhar  regularmente  sua  caixa  de

entrada, incluindo as pastas de lixo eletrônico e spam. Eventuais dúvidas relacionadas ao processo seletivo

deverão ser encaminhadas ao e-mail da Coordenação do Curso: samira.kfouri@cogna.com.br.

Mestrado
1- Aline Kuniz Geremias

2- Andressa Carolina Medeiros de Sousa

3- Brenda Karolina Gabriel Neves

4- Camila Prado

5- Elisangela Aparecida Gil

6- Gabriela Tenório Hora

7- Gabriela Vasconcelos Torres

8- Helvia Cristiane de Oliveira Machado

9- Miqueias Ribeiro de Carvalho

10- Marcia Gomes Semprebom

11- Michel da Silva Almeira

12- Mirian Libanio da Silva Paterno

13- Samia Gladys Silva de Andrade

14- Silvia Akimi Cavaguchi Yano

15- Simone Oliveira Maldonado Viviane da Silva Campos

16- Viviane da Silva Campos

Públic
o

Doutorado
1- Alessandra Vieira Cordioli
2- Ana Carolina de Athaide Raymundi /braz
3- Anderson Inacio Salata de Abreu
4- Fernanda Ingrid da Silva Toledo Santos
5- Francielle Goulart Pereira
6- Hermes Vieira dos Santos
7- Juliana Isabele Gomes Prosbt Candiotto Silva
8- Leonardo Augusto Fernandes
9- Monique Susan Morara Lavisio Salgado
10- Raira Cibelle Roama Alves
11- Robinson Neres de Oliveira
12- Tacyemy da Silva dos Santos Frade
13- Tirza Cosmos dos Santos Hirata

Londrina , 04/12/2025

Publique-se

	PROCESSO SELETIVO – REF. EDITAL Nº018/2025
	Mestrado
	Doutorado

		2025-12-04T16:55:13-0300